
                                                                                                                                          
Direção Geral do Campus Riacho Fundo - IFB 

Avenida Cedro, AE 15, QS 16 -  Riacho Fundo 

CEP: 71.826-006 

http://www.ifb.edu.br 

 

 

Ministério da Educação Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Campus Riacho Fundo 

 

PORTARIA Nº   1365, DE 06 DE JUNHO DE 2016 

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS RIACHO FUNDO DO INSTITUTO FEDERAL 

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria 

Nº 597, de 14 de abril de 2014, publicado no Diário Oficial da União de 15 de abril de 

2014, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

Art. 1º RETIFICAR as Portarias Nº 972 de 18 de abril de 2016 e Nº 1.294 de 25 maio 

de 2016, de forma a incluir o servidor NEWTON VIEIRA LIMA NETO, Matrícula 

SIAPE Nº 2309787 para compor o Colegiado de Licenciatura em Letras Língua do 

Campus Riacho Fundo que passa ter a seguinte formação: 

MEMBRO FUNÇÃO SIAPE 

ANA LUIZA DE FRANÇA SÁ DOCENTE 2085919 

BRUNA LOURENÇÃO 

ZOCARATTO 

DOCENTE 1894554 

CARINE SHENEKENBERG 

GUEDES 

DOCENTE 1839296 

CLÓVIS MEIRELES NÓBREGA 

JÚNIOR 

DOCENTE 1890163 

DAVID SOUSA PEREIRA DISCENTE  

EDSON DE SOUSA CUNHA DOCENTE 1582065 

FABRÍCIO ADEMAR FERNANDES DOCENTE 1892781 

FALK SOARES RAMOS MOREIRA DOCENTE 1892781 

FRANCISCO HIGO DE AMORIM DISCENTE  

ISABELLA SANTOS MUNDIM DOCENTE 2085641 

KARINA MENDES NUNES DOCENTE 2142408 

LUCIANA HENRIQUE MARIANO 

DA SILVA 

DOCENTE 1890328 

RAFAEL RODRIGUES MACEDO DOCENTE 2260873 

http://www.ifb.edu.br/


                                                                                                                                          
Direção Geral do Campus Riacho Fundo - IFB 

Avenida Cedro, AE 15, QS 16 -  Riacho Fundo 

CEP: 71.826-006 

http://www.ifb.edu.br 

SHEILLA SOARES DANIEL DOS 

SANTOS 

DOCENTE 1957867 

SILVIA MARCELA DE OLIVEIRA 

MAGALHÃES 

DOCENTE 1363974 

TATIANA DE MACEDO SOARES 

ROTOLO 

DOCENTE 1894047 

MARA LÚCIA CASTILHO                                   DOCENTE 2310171 

NEWTON VIEIRA LIMA DOCENTE 2309787 

 

Art. 2º Essa portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

Original Assinado 

SÉRGIO BARBOSA GOMES 

 

 

Publicada no BS/IFB, de 06.06.2016 

 

http://www.ifb.edu.br/

